) AKT THEMELIMI )
SHOQERIA TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“CANI NDERTIM” SHPK.

Sot né Tirang, mé 12.10.2023, bazuar né legjislacionin shqiptar, me vullnetin tim té liré, jam shprehur né
nénshkrimin si ortak themelues dhe deklaroj se kam pérpiluar si mé poshté Aktin e Themelimit té
Shoqgérisé me Pérgjegjési té Kufizuar t& emértuar “CANI NDERTIM” SHPK.

Uné ortaku i vetém Niko CANI, i datélindjes 17.05.1982, lindur né Lapardha, Berat dhe banues né Tirané
né adresén: Rruga Migjeni, Nd.31, H.1, Yzberish, Kashar, i identifikuar népérmjet letérnjoftimin me numer
personal 120517267N, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar:

THEMELIMI
Neni 1

Themelohet Shogéria tregtare “CANI NDERTIM” SHPK, e cila do ti nénshtrohet legjislacionit t&¢ Republikés
sé Shqipérisé né fuqi. Shogéria do t& ushtrojé veprimtaring e saj né bazé té kétij Akti Themelimi dhe
Statutit t& Shoqgérisé.

SELIA E SHOQERISE
Neni 2

Selia e shoqérisé tregtare “CANI NDERTIM” SHPK do té jeté né adresén: Rruga Migjeni, Nd.31, H.1,
Yzberish, Kashar, TIRANE.

Neni 3

Shogéria tregtare mund ta ushtrojé veprimtaring e saj né té gjithé juridiksionin territorial t& Republikés sé
Shqipérisé, si dhe jashté Shtetit.

Shoqéria mund té krijojé seli, filiale, agjensi dhe pérfagési si né qytete té tjera té& Shqipérisé dhe jashté saj.

Njésite vartése té shoqérisé jashté shtetit do t& krijohen nése kjo e drejté parashikohet dhe lejohet nga
legjislacioni i vendeve té huaja, normat e sé drejtés ndérkombétare dhe parimet e reciprocitetit tregtar mes
vendeve té ndryshme.

OBJEKTI | SHOQERISE
Neni 4

Import-eksport, Punime té specializuara ndértimi gé kryhen edhe me nénkontraktoré. Veshja e mureve me
sistem kapot, hidroizolim i taracave, shtrim me parket dhe té tjera veshjeve druri t& dyshemeve, veshja e
murit me elementé druri. Veshje t& dyshemesé me mokete dhe linoleum, pérfshiré gomén ose plastikén.
Veshje muri me terakoté, mermer, granit ose guré, veshje me letér muri. Montimi i strukturave metalike
dhe shtrim i tullave dhe vendosja e guréve. Ngritia e oxhakéve dhe skeleri e platforma pune pér ngrohje
dhe ¢montim skelash. Ndértim i pishinave t& zbuluara dhe pastrim me avull, grryerja me réré dhe punime
té ngjashme pér fasadat e ndértesave. Punime hidraulike, instalime té ngrohjes dhe kondicionimit té ajrit.

Neni 5

Me vendim té organeve vendimarrése té shoqérisé, Shoqgéria mund té zgjerojé aktivitetin e saj tregtar
edhe né drejtime té tjera, kur ato jané né interes sé mbarévajtjes sé aktivitetit t&€ shogérisé.

KAPITALI | SHOQERISE
Neni 6

Kapitali themeltar i shogérisé &shté 100,000 (Njégindmijé lek&), kapital i cili formohet dhe do té& jeté né
vleré monetare. Shuma e kapitalit themeltar do t& depozitohet né njé llogari bankare né emér té shoqgérisé
né njé prej bankave té nivelit t& dyté qé zhvillojné aktivitetin né Republikén e Shqipérisé




KOHEZGJATJA E SHOQERISE
Neni 7

Kohézgjatja e ushtrimit t& veprimtarisé sé shoqérisé éshté pa afat dhe fillon nga data e regjistrimit t& saj si
person juridik prané Qendrés Kombétare té Biznesit.

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakut té Vetém ka té drejté té ndryshoj¢ me vendim kohézgjatjen e
ushtrimit t& veprimtarisé dhe ky vendim depozitohet menjéheré prané Qendrés Kombeétare té Biznesit

DREJTIMI | SHOQERISE
Neni 8

Veprimtaria e shogérisé tregtare “CANI NDERTIM” SHPK do té drejtohet nga Administratori i saj z. Niko
CANI pér njé periudhé 5-vjecare, me té drejté rizgjedhje.

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakut t& Vetém ka té drejté té emerojé njé administrator tjetér, nése e
gykon té nevojshme.

Neni 9

Administratori i shoqérisé ka té drejté t&é punésojé persona té ndryshém né funksion té zhvillimit té
veprimtarisé sé shoqgérisé

Neni 10

Shoqéria tregtare “CANI NDERTIM” SHPK do té keté vulén e saj, né té cilén shkruhet emértimi i
shoqgérisé.

Neni 11

Shogéria tregtare “CANI NDERTIM” SHPK deklarohet e krijuar né zbatim té ploté t&é normave té statutit
dhe né pérputhje me kérkesat e legjislacionit shqgiptar né fuqi.

Ky akt themelimi u pérpilua né& gjuhén shqipe dhe miratohet prej Ortakut t& Vetém duke u nénshkruar si
mé poshté:

THEMELUESI | SHOQERISE TREGTARE
“CANI NDERTIM” SHPK
ORTAKU | VETEM
Niko CANI

Nike AN |




